2、公司股东北京中恒天达科技发展有限公司持有公司有限售条件股份28,720,800股于2013年5月2日解除限售上市流通；

3、公司副董事长、总经理林科先生所持公司有限售条件股份32,200,000股于2013年5月2日解除限售上市流通；

4、公司董事、副总经理兼财务总监张淑荣女士所持有的高管股份4,462,500股于2013年初自动解锁25%，即1,115,625股；

5、2013年4月18日，公司2012年年度股东大会审议并通过了《公司2012年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，以2012

年12月31日公司总股本38,908万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.50元（含税），同时，以资本公积金向全体股

东每10股转增3股。2012年5月10日，公司实施了上述权益分派方案。本次资本公积金转增股本完成后，公司总股本由38,908

万股变更为50,580.40万股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

北京三聚环保新材料股份有限公司 2013 年度报告全文

65

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2013年4月18日，公司2012年年度股东大会审议并通过了《公司2012年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，以2012

年12月31日公司总股本38,908万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.50元（含税），同时，以资本公积金向全体股

东每10股转增3股。2013年5月9日，公司实施了上述权益分派方案。本次资本公积金转增股本完成后，公司总股本由38,908

万股变更为50,580.40万股。根据深交所《创业板披露业务备忘录第10号--年度报告披露相关事项》的规定，对2012年度、2011

年度的每股收益、稀释每股收益及归属于上市公司股东的每股净资产进行重新计算。

单位：元

年度
基本每股收益(Ⅰ) 基本每股收益(Ⅱ) 稀释每股收益(Ⅰ) 稀释每股收益(Ⅱ)

调整前 调整后 调整前 调整后 调整前 调整后 调整前 调整后

2011 0.49 0.19 0.48 0.18 0.49 0.19 0.48 0.18

2012 0.46 0.36 0.36 0.27 0.46 0.36 0.36 0.27

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京海淀科技发

展有限公司
110,732,400 110,732,400  0 首发承诺 2013-5-2

林科 32,200,000 7,800,000 7,320,000 31,720,000 首发承诺 2013-5-2

北京中恒天达科

技发展有限公司
28,720,800 28,720,800  0 首发承诺 2013-5-2

张雪凌 9,600,000  2,880,000 12,480,000 首发承诺

张淑荣 4,162,500 815,625 1,004,062 4,350,937 高管锁定股

袁毅 53,625  16,087 69,712 高管锁定股

王宁生 45,675  13,703 59,378 高管锁定股

合计 185,515,000 148,068,825 11,233,852 48,680,027 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

无

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

公司于2013年4月18日召开的2012年年度股东大会审议并通过了《公司2012年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，

北京三聚环保新材料股份有限公司 2013 年度报告全文

66

以2012年12月31日公司总股本38,908万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.50元（含税），同时，以资本公积金向

全体股东每10股转增3股。2012年5月10日，公司实施了上述权益分派方案。本次资本公积金转增股本完成后，公司总股本由

38,908万股变更为50,580.40万股。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 23,437 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 18,415

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

北京海淀科技发

展有限公司
境内非国有法人 28.46%

143,952,1

20

143,952,1

20